

Danish Venue Enterprise A/S

Hannemanns Allé 18-20, 2300 København S

CVR-nr. 34 08 23 75

Årsrapport for 2017

6. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,

den 31 / 5 2018



.....
dirigent

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Oplysninger om selskabet

Danish Venue Enterprise A/S
Hannemanns Allé 18-20
2300 København S
Telefon: 35254100
Telefax: 35254101

Direktion

Dan Hammer

Bestyrelse

Carl B. Pernow, formand
Dan Hammer
Niall Dunphy

Aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen

Live Nation Denmark Management Holding ApS, Frederiksberg Allé 3, 2., 1621 København V

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

Bankforbindelser

Danske Bank

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabet driver driftsoperatør virksomhed.

Selskabet blev stiftet den 13. december 2011 og har til formål at være driftsoperatør af venues. Danish Venue Enterprise A/S er fra den 1. december 2016 driftsoperatør for den ny multiarena i København: Royal Arena. Selskabet har i den forbindelse indgået en langvarig lejeaftale med Arena CPHX P/S om leje af Royal Arena i København.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 19.418.663, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 22.956.060. Resultatet anses for tilfredsstillende. Selskabet forventer i 2018 en aktivitet og et resultat på samme niveau som i 2017.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet betaler en fast årlig leje for brug af Royal Arena. Udover den faste leje betaler selskabet en resultatafhængig leje. Ledelsen har for regnskabsåret 2017 indregnet en resultatafhængig leje på 0 kr., idet ledelsen vurderer, at i henhold til intentionerne i den indgåede lejekontrakt, kan omkostninger afholdt af selskabet i i opstartsperioden (tidligere regnskabsår) medtages i grundlaget for beregningen af den resultatafhængige leje. Dette bestrides af udlejer. Den samlede lejeomkostning for 2017 er således ikke endelig opgjort og er derfor behæftet af usikkerhed.

Der er i nærværende årsregnskab ikke indregnet resultatafhængig leje i bruttfortjenesten og i gældsforpligtelserne. Hvis selskabet ikke opnår ret i sin påstand om, at der kan foretages fuld eller delvis modregning af selskabets omkostninger fra opstartsperioden (tidligere regnskabsår), indebærer det, at resultatet før skat reduceres med ca. 5,8 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

		2017	2016
	Note	kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		47.851.952	-5.075
Personaleomkostninger	1	15.747.892	5.455
Afskrivninger		<u>5.329.606</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		26.774.454	-10.530
Andre finansielle indtægter	2	282.163	41
Andre finansielle omkostninger	3	<u>2.136.424</u>	<u>2.036</u>
Resultat før skat		24.920.193	-12.525
Skat af årets resultat	4	<u>5.501.530</u>	<u>-2.753</u>
Årets resultat		<u>19.418.663</u>	<u>-9.772</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	5		

Resultatdisponering

Det disponible beløb udgør:

Til disposition 1. januar	2.537.397	2.509
Overkurs ved aktietegning den 16. december 2016	0	9.800
Årets resultat	<u>19.418.663</u>	<u>-9.772</u>
Til disposition 31. december	<u>21.956.060</u>	<u>2.537</u>
foreslås af bestyrelsen disponeret således:		
Overført resultat	<u>21.956.060</u>	<u>2.537</u>
Disponeret	<u>21.956.060</u>	<u>2.537</u>

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		47.851.952	-5.075
Personaleomkostninger	1	15.747.892	5.455
Afskrivninger		<u>5.329.606</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		26.744.454	-10.530
Andre finansielle indtægter	2	282.163	41
Andre finansielle omkostninger	3	<u>2.136.424</u>	<u>2.036</u>
Resultat før skat		24.920.193	-12.525
Skat af årets resultat	4	<u>5.501.530</u>	<u>-2.753</u>
Årets resultat		<u>19.418.663</u>	<u>-9.772</u>

Usikkerhed ved indregning og måling 5

Resultatdisponering

Det disponible beløb udgør:

Til disposition 1. januar	2.537.397	2.509
Overkurs ved aktietegning den 16. december 2016	0	9.800
Årets resultat	<u>19.418.663</u>	<u>-9.772</u>
Til disposition 31. december	<u>21.956.060</u>	<u>2.537</u>

foreslås af bestyrelsen disponeret således:

Overført resultat	<u>21.956.060</u>	<u>2.537</u>
Disponeret	<u>21.956.060</u>	<u>2.537</u>

Balance

pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>47.306.989</u>	<u>27.679</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>47.306.989</u>	<u>27.679</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>47.306.989</u>	<u>27.679</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		<u>2.498.145</u>	<u>849</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.507.176	1.600
Andre tilgodehavender		3.394.090	11.200
Udskudt skatteaktiv		0	5.568
Selskabsskat		0	511
Periodeafgrænsningsposter		<u>35.358.786</u>	<u>32.763</u>
Tilgodehavender i alt		<u>44.260.052</u>	<u>51.642</u>
Likvide beholdninger		<u>5.673.259</u>	<u>14.978</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>52.431.456</u>	<u>67.469</u>
Aktiver i alt		<u><u>99.738.445</u></u>	<u><u>95.148</u></u>

Balance

pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Anpartskapital	7	1.000.000	1.000
Overført resultat		<u>21.956.060</u>	<u>2.537</u>
Egenkapital i alt		<u>22.956.060</u>	<u>3.537</u>
Andre hensatte forpligtelser	8	<u>353.666</u>	<u>0</u>
Andre hensatte forpligtelser i alt		<u>353.666</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.978.524	22.392
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.871.328	64.239
Periodeafgrænsningsposter		4.807.582	3.365
Selskabsskat		1.330.277	0
Udskudt skat		1.132.735	0
Anden gæld		<u>5.308.273</u>	<u>1.615</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>76.428.719</u>	<u>91.611</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>76.428.719</u>	<u>91.611</u>
Passiver i alt		<u>99.738.445</u>	<u>95.148</u>
Andre økonomiske forpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

Egenkapitaloppgørelse - 2017

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overkurs</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1. 2017	1.000.000	0	2.537.397	3.537.397
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>19.418.663</u>	<u>19.418.663</u>
Egenkapital pr. 31/12 2017	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>21.956.060</u>	<u>22.956.060</u>

Noter

	2017	2016
	Kr.	t.kr.
Note 1. Personalemkostninger		
Personalemkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	13.815.133	5.070
Pensionsomkostninger	846.757	274
Andre omkostninger til social sikring	300.729	40
Andre personalemkostninger	<u>392.636</u>	<u>71</u>
	<u>15.355.255</u>	<u>5.455</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>55</u>	<u>5</u>
Der er ved opgørelsen af lønninger og gager indregnet faktureret lønandele fra medarbejdere i tilknyttede selskaber i både 2016 og 2017.		
Note 2. Andre finansielle indtægter		
Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter	<u>282.162</u>	<u>41</u>
	<u>282.162</u>	<u>41</u>
Note 3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	1.981.705	187
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	<u>154.719</u>	<u>1.849</u>
	<u>2.136.424</u>	<u>2.036</u>
Note 4. Skat af årets resultat		
Ændring i afsat udskudt skat	6.700.510	-2.242
Selskabsskat	-1.330.277	-511
Regulering af tidligere år	<u>131.297</u>	<u>0</u>
	<u>5.501.530</u>	<u>-2.753</u>

Note 5. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet betaler en fast årlig leje for brug af Royal Arena. Udover den faste leje betaler selskabet en resultatafhængig leje. Ledelsen har for regnskabsåret 2017 indregnet en resultatafhængig leje på 0 kr., idet ledelsen vurderer, at i henhold til intentionerne i den indgåede lejekontrakt, kan omkostninger afholdt af selskabet i opstartsperioden (tidligere regnskabsår) medtages i grundlaget for beregningen af den resultatafhængige leje. Dette bestrides af udlejer. Den samlede lejeomkostning for 2017 er således ikke endelig opgjort, og er derfor behæftet af usikkerhed.

Der er i nærværende årsregnskab ikke indregnet resultatafhængig leje i bruttofortjenesten og i gældsforpligtelserne. Hvis selskabet ikke opnår ret i sin påstand om, at der kan foretages fuld eller delvis modregning af selskabets omkostninger fra opstartsperioden (tidligere regnskabsår), indebærer det, at resultatet før skat reduceres med ca. 5,8 mio. kr.

Noter

Note 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Anlægsaktiver primo	27.678.806
Tilgang i årets løb	<u>24.957.789</u>
Kostpris pr. 31/12 2017	<u>52.636.595</u>
Af- og nedskrivninger	
Årets afskrivninger	<u>5.329.606</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2017	<u>5.329.606</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2017	<u>47.306.989</u>

	2017	2016
	Kr.	t.kr.
Note 7. Aktiekapital		
Aktiekapitalen, kr. 600.000, sammensættes således:		
500 aktier á kr. 1.000	500.000	500
25 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2012	25.000	25
75 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2013	75.000	75
100 aktier á kr. 1.000 tegnet i 2014	100.000	100
100 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2015	100.000	100
200 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2016	<u>200.000</u>	<u>200</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>

Aktiekapitalen har været kr. 500.000 i 2011, blev i 2012 øget til kr. 525.000, i 2013 til kr. 600.000, i 2014 til kr. 700.000, i 2015 til kr. 800.000 og i 2016 til kr. 1.000.000.

Note 8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør	<u>353.666</u>	<u>0.</u>
------------------------------------	----------------	-----------

Forfaldstidspunktet for andre hensatte forpligtelser forventes at blive > 5 år.

Andre hensatte forpligtelser omfatter vedligeholdelsesomkostninger, som selskabet er forpligtet til ved fraflytning af lejemålet.

Noter

	2017	2016
	Kr.	t.kr.
Note 9. Andre økonomiske forpligtelser		
Lejeforpligtelse m.v. vedrørende lejekontrakt udgør	<u>939.817.000</u>	<u>900.000.000</u>

Note 10. Sikkerhedsstillelser

Selskabet er forpligtet til at stille sikkerhed på kr. 40.000.000 for lejen af Royal Arena i København. Sikkerheden er på vegne af selskabet blevet stillet af selskabets ultimative moderselskab Live Nation Entertainment Inc., USA i form af en bankgaranti.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Live Nation Management Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Note 11. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af moderselskabet Live Nation Denmark Management Holding ApS, søsterselskabet Live Nation Denmark ApS samt Live Nation Nordic AB i Sverige og Live Nation Entertainment Inc. i USA, der er det ultimative moderselskab. Live Nation Nordic AB, der er moderselskab for Live Nation Management Holding ApS udarbejder ikke koncernregnskab, eftersom det tilsammen med samtlige datterselskaber indgår i koncernregnskabet for Live Nation Entertainment Inc. med sæde i Beverly Hills, USA. Årsrapporten for Live Nation Entertainment Inc. kan fås på: http://s1.q4cdn.com/788591527/files/doc_financials/2017/Annual-Report_2017_AR_Proof_rev2_MS-4-13.pdf.